
110п-ннк 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  12.11.2013     №   1274-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О Перечне информации о  
деятельности Законодательного  
Собрания Свердловской области,  
размещаемой в информационно- 
телекоммуникационной  
сети «Интернет» 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» и пунктами 1 и 5 статьи 2 Закона Свердловской области  
«О порядке утверждения перечней информации о деятельности государст-
венных органов Свердловской области, размещаемой в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» Законодательное Собрание Сверд-
ловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Законодательного 
Собрания Свердловской области, размещаемой в информационно-телеком- 
муникационной сети «Интернет» (прилагается). 

2. Определить периодичность размещения и обновления информации о 
деятельности Законодательного Собрания Свердловской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» – один раз в неделю. 

3. Определить ответственным за размещение информации о деятель- 
ности Законодательного Собрания Свердловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» руководителя аппарата Законода-
тельного Собрания Свердловской области Бочкарева М.А. 

4. Совместное постановление палат Законодательного Собрания от 
08.07.2010 № 171-СПП «О Перечне информации о деятельности Законо- 
дательного Собрания Свердловской области, подлежащей размещению в  
сети Интернет» с изменениями, внесенными совместным постановлением  
палат Законодательного Собрания от 03.11.2011 № 207-СПП, признать утра-
тившим силу. 

 

Председатель  

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

consultantplus://offline/ref=3776944A0A2515131BF766369CA4CDAC24F971F562271885B2A1E4662ACB2E107E419CC0456C573A7837F
consultantplus://offline/ref=3776944A0A2515131BF7783B8AC893A624F628FA6C2E10DAEBFEBF3B7DC22447390EC5820161573883C8597738F
consultantplus://offline/ref=3776944A0A2515131BF7783B8AC893A624F628FA6C2E10DAEBFEBF3B7DC22447390EC5820161573883C859773CF


2 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Законодательного Собрания  

 

«О Перечне информации о деятельности  
Законодательного Собрания Свердловской  
области, размещаемой в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Законодательного Собрания  
Свердловской области, размещаемой  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

1. Общая информация о Законодательном Собрании Свердловской об-

ласти: 

1) полное наименование, структура, почтовый адрес, адрес электрон-

ной почты, номера справочных телефонов; 

2) сведения о полномочиях Законодательного Собрания Свердловской 

области, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, оп-

ределяющих эти полномочия; 

3) сведения о председателе Законодательного Собрания Свердловской 

области, руководителе аппарата Законодательного Собрания Свердловской 

области, руководителях структурных подразделений аппарата Законодатель-

ного Собрания Свердловской области; 

4) сведения о комитетах, комиссиях, депутатских объединениях, депу-

татах Законодательного Собрания Свердловской области и их деятельности; 

5) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регист-

ров, находящихся в ведении Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти; 

6) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Законо-

дательным Собранием Свердловской области; 

7) сведения о Молодежном парламенте Свердловской области, иных  

постоянно действующих совещательных и консультативных органах, создан-

ных Законодательным Собранием Свердловской области (сведения о задачах 

и функциях, составе, перечень правовых актов, определяющих полномочия, 

почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов). 

2. Информация о правотворческой деятельности Законодательного  

Собрания Свердловской области, в том числе: 

1) нормативные правовые акты, принятые Законодательным Собрани-

ем Свердловской области, включая сведения о внесении в них изменений,  



3 

 

признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а 

также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов 

в случаях, установленных законодательством Российской Федерации; 

2) тексты проектов законов и иных нормативных правовых актов 

Свердловской области, внесенных в Законодательное Собрание Свердлов-

ской области; 

3) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для государственных нужд Свердловской области в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации; 

4) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

принимаемых Законодательным Собранием Свердловской области к рас-

смотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми 

актами; 

5) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных реше-

ний, принятых Законодательным Собранием Свердловской области; 

6) видеотрансляция заседаний Законодательного Собрания Свердлов-

ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Информация об участии Законодательного Собрания Свердловской 

области в государственных и иных программах, международном сотрудни- 

честве, а также о мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием 

Свердловской области, в том числе сведения об официальных визитах и о ра-

бочих поездках председателя и официальных делегаций Законодательного 

Собрания Свердловской области. 

4. Информация о результатах контрольных мероприятий, проводимых 

Законодательным Собранием Свердловской области, а также о результатах 

проверок, проведенных в Законодательном Собрании Свердловской области. 

5. Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Зако-

нодательного Собрания Свердловской области и его заместителей. 

6. Статистическая информация о деятельности Законодательного Соб-

рания Свердловской области, в том числе: 

1) статистические данные о ходе и результатах законодательного про-

цесса; 

2) сведения об использовании Законодательным Собранием Свердлов-

ской области бюджетных средств. 

7. Информация о кадровом обеспечении Законодательного Собрания 

Свердловской области, в том числе: 

1) порядок поступления граждан на государственную гражданскую 

службу Свердловской области; 

 



4 

 

2) сведения о вакантных должностях государственной гражданской 

службы Свердловской области, имеющихся в Законодательном Собрании 

Свердловской области; 

3) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакант-

ных должностей государственной гражданской службы Свердловской об- 

ласти; 

4) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных долж- 

ностей государственной гражданской службы Свердловской области; 

5) номера телефонов, по которым можно получить информацию по  

вопросу замещения вакантных должностей в Законодательном Собрании 

Свердловской области. 

8. Информация о работе Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов, органов мест-

ного самоуправления, в том числе: 

1) порядок и время приема граждан (физических лиц), представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государствен-

ных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их 

обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность; 

2) фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного 

должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема 

лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения 

их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить ин-

формацию справочного характера; 

3) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пунк-

та, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обра-

щений и принятых мерах. 

 

 

 

 

 

 

 
110п-ннк 


